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Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven. 
 
Forus Private Barnehage AS, ligger i Stavanger kommune og grenser til Sandnes og  
Sola kommune. Barnehagen har totalt ca. 120 hele plasser og 32 ansatte. 
Barnehagen ble åpnet januar 1996 og har siden tilbudt barnehageplasser til bedrifter på  
Forus, som er et industriområde opprettet som et interkommunalt samarbeid mellom 
ovennevnte kommuner. 
 
Ved gjennomgang av forslaget til endringer i barnehageloven, ser vi på flere av forslagene 
med stor skepsis, og som vil føre til manglende forutsigbarhet og stor forskjellsbehandling fra 
kommune til kommune. 
Vi kommer med følgende innspill: 
 
Rammefinansiering av barnehagesektoren 
 
Som daglig leder av barnehagen er jeg svært skeptisk til rammefinansiering av 
barnehagesektoren. 
 
Selv i dag, med øremerket driftstilskudd, der bare deler av finansieringen er kommunalt 
tilskudd, varierer det kommunale tilskuddet med store beløp. 
 
Tidspunkt for kommunale vedtak om hvor mye penger man er bevilget for inneværende år 
varierer også kraftig.  
 
Forus Private Barnehage har siden 2004 tilhørt en kommune som har hatt tilnærmet 100 % 
likebehandling. Våre erfaringer med denne finansieringen, er at dette har vært en stor 
forbedring. Tidligere ble barnehagen diskriminert i forhold til å være en barnehage som gav 
tilbud om barnehageplasser til foreldre som arbeidet i bedrifter i og området rundt Forus. Til 
stor forskjell fra andre bedriftsbarnehager, hadde barnehagen en privat eier, og ikke en stor 
bedrift som gav tilskudd eller økonomisk bistand.  
 
De private barnehagene i Stavanger fikk i 1998 kommunalt småbarnstilskudd, dette ble aldri 
utbetalt vår barnehage til tross for søknader, og klager på kommunale vedtak. Begrunnelsen 
var at barnehagen var å regne som en bedriftsbarnehage. I søknaden om kommunalt 
tilskudd kunne vi heller ikke ta med barn som var bosatt i andre kommuner enn Stavanger. 
Hadde kommunen innvilget søknaden ville barnehagen ikke ha fått kommunalt tilskudd for 
barnehagebarn fra andre kommuner. Barnehagen tok på dette tidspunktet kontakt med våre 
nabo kommuner, for å søke om økonomisk kompensasjon. Avslag fra disse var begrunnet 
med at det ikke kunne gis kommunale tilskudd så lenge barnehagen var lokalisert i 
Stavanger. 



 
Denne forskjellsbehandlingen opphørte for vår del med innføringen av likebehandling. 
Stavanger kommune hadde da vært forsøkskommune med en tilsvarende ordning som ligger 
i en rammefinansiering av barnehagesektoren.  

 
• På bakgrunn av ovennevnte erfaringer er vi svært skeptisk til forslaget om at 

kommunene skal få et helhetlig finansieringsansvar for barnehagene. I så fall 
krever dette et mer effektivt og målrettet tilsyn med kommunene, og det må 
foreligge klare nasjonale føringer fra sentralt hold, som kommunene må forholde 
seg til. Det må også være mulig å få til finansieringsløsninger på tvers av 
kommunegrensene. Finansieringen for private og kommunale barnehager må 
utformes på en ikke – diskriminerende måte. Kommunale og private barnehager 
bør få like mye i offentlige tilskudd, og støtten bør være kostnadsbasert. Dette er 
helt nødvendig for at vedtakene skal være etterprøvbare i en eventuell ankesak.  

 
• Paragrafen om likebehandling bør bestå. 
 

 
 
Kommunenes dobbeltrolle. 
 
Kommunen innehar i dag en dobbeltrolle som i enkelte tilfeller kan ha uheldige 
konsekvenser. Dessverre kan man eksempelvis nevne høyere lønn til eget pedagogisk 
personell, enn den private aktør som er avhengig av tilskudd fra kommunen tør tilby. 

• Rollen som tilsyns- og godkjenningsmyndighet opp mot rollen som 
barnehagedriver og konkurrent bør skilles/avgrenses i mye større grad. 

• I vår kommune har det skjedd en stor kommunal utbygging og opprustning av 
kommunale barnehager og tjenester. For barnehagesektoren er dette selvfølgelig 
positivt. Som privat aktør stiller vi derimot spørsmålstegn ved hvorfor ikke denne 
satsningen gir utslag for private aktører, i form av økte kommunale tilskudd og 
tilbud av tjenester. En utbygging av et kommunalt servicetorg må kunne brukes av 
alle barn bosatt i kommunene. ( eks. spesialpedagoger, logopeder osv. ) Vi mener 
det er diskriminerende å utelate barn fra private barnehager. I dagens 
arbeidsmarked bør det i alle fall stilles spørsmålstegn om det i det hele tatt er 
mulig å kjøpe eksterne tjenester utenfor en slik servicepool. 

• Ved tildeling av kommunale tilskudd ble det for 2007 besluttet å bruke regnskaps 
tall i motsetning til fjoråret der det ble brukt budsjett – tall. Etter årets lønnsoppgjør 
og et stadig strammere arbeidsmarked har en slik omlegging ført med seg store 
likviditetsproblemer og ny usikkerhet. Dette på grunn av økte lønnskostnader, 
pensjonsutgifter og økte forsikringer.  

• Forus Private Barnehage ønsker å være en viktig bidragsyter i forhold til å være 
med på å nå statlige og kommunale mål om full barnehagedekning. Vi ønsker å gi 
våre minste brukere et kvalitativt tilbud. For å nå dette målet etterlyser vi en ikke – 
diskriminerende fordeling av offentlige midler og tjenester. 

 
 
 
Med vennlig hilsen 
Forus Private Barnehage AS 
Arne Olav Halle  
Daglig leder 
 
 
Kopi sendt: Private Barnehagers Landsforbund 
 


